Дело № 1-644/2025

УИД 50RS0048-01-2025-007840-89

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.о.Химки «27» августа 2025 года

Химкинский городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Русаковой Е.А., при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Чеботарь Т.И.,

с участием:

государственных обвинителей – старшего помощника Химкинского городского прокурора Московской области Дзыбана К.А., помощника Химкинского городского прокурора Московской области Грошева И.В.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Сергеева А.А., представившего удостоверение 

<

№ обезличен> и ордер 

<

№ обезличен>,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее судимого:

- 

<

дата> Химкинским городским судом Московской области по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, к наказанию в виде штрафа, с применением ст. 64 УК РФ, в размере 15 000 рублей;

- 

<

дата> Химкинским городским судом Московской области по ч.1 ст.264.1 УК РФ, к наказанию в виде лишения свободы на срок 8 месяцев, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами на срок 2 года, на основании ст.70 УК РФ, по совокупности приговоров, полностью присоединено наказание, не отбытое по приговору Химкинского городского суда Московской области от 

<

дата> и окончательно назначено ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 8 месяцев, с лишением права заниматься деятельностью, связанной с управлением транспортными средствами на срок 2 года, со штрафом в размере 15 000 рублей, на основании ст.73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 1 год, штраф оплачен 

<

дата>;

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159, ч.1 ст.228 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

1. подсудимый ФИО1 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием, в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

<

дата> между ФИО1 и Обществом с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>» заключен договор оказания услуг (договор ГПХ) на должность менеджера по работе с клиентами на условиях оферты, согласно которой ФИО1 обязуется на основании заявок ООО «

<

данные изъяты>» оказывать услуги по приемке товара, сортировке товара, погрузо-разгрузочные работы, а так же иные услуги, согласованные в заявке.

Согласно пунктам 3.2.1-3.2.8, 3.2.11-3.2.16, 3.2.25-3.2.33 должностной инструкции менеджера по работе с клиентами ООО «

<

данные изъяты>», на ФИО1 возложены должностные обязанности по трудовой функции: сверять при приемке товара (ТМЦ) количество принимаемого товара с данными о товаре, указанными в товаросопроводительных документах, проверять целостность упаковки и самого товара при приемке; оформлять расхождения по количеству, качеству и комплектности, выявленных при приемке ТМЦ; контролировать выгрузку и доставку в зоне приёмки товара; в случае несоответствия товара с товаросопроводительными документами и/или выявления дефектов ТМЦ, ставить в известность непосредственного руководителя; осуществлять прием и учет поступающего товара на склад; раскладывать принятый товар по местам хранения с учетом оптимального использования складских площадей, для оптимизации процессов раскладки, поиска, сборки отпуска ТМЦ; утверждать поступившие заявки на курьера с помощью программного обеспечения, используемого Обществом, для осуществления доставки ТМЦ, предварительно сверив достоверность и соответствие данных (документов) курьера с данными, указанными в заявке; при выдаче товара распределять и выдавать заказы курьерам; принимать от курьеров заказы, переносить на другие даты, оформлять их в электронном виде с помощью программного обеспечения, используемого Обществом; обслуживать клиентов Общества в ПВЗ (выдавать заказанные ТМЦ, принимать возвраты ТМЦ и т.д.); отслеживать в перенесенных заказах отказы клиентов от товара; при отказе клиента от заказа проверять состояние ТМЦ, выявлять брак и дефекты ТМЦ, соответствие артикулам, оформлять возврат ТМЦ обратно на склад; принимать участие в проведении инвентаризаций; заключить договор о полной материальной ответственности; обеспечивать сохранность ТМЦ; вести первичную документацию по приему и выдаче наличных денег (при наличии); перед открытием помещения кассы, склада и металлических шкафов (сейфов), осуществлять проверку сохранности замков, дверей, оконных решеток и печатей, исправности охранной сигнализации; ежедневно, в конце рабочего дня, подсчитывать итоги операций за день; следить за сохранностью первичных документов, проверять оплату выдаваемых ТМЦ; составлять сопроводительные документы на выданные ТМЦ; информировать клиента об условиях продажи/получения и возврата ТМЦ; отслеживать корректное оформление и учет первичной документации ТМЦ; выявлять несоответствующий товар и оформлять на него документацию; своевременно изолировать несоответствующий товар; контролировать сохранность ТМЦ в процессе приемки, переупаковки, перемещения и возврата; осуществлять документальное оформление движения ТМЦ. Однако, договор о полной материальной ответственности между ФИО1 и ООО «

<

данные изъяты>» не заключался.

У ФИО1 в период времени с 

<

дата> по 

<

дата>, более точное время не установлено, находящегося в неустановленном месте, возник преступный умысел, направленный на хищение имущества, принадлежащего ООО «

<

данные изъяты>», путем злоупотребления доверием, в крупном размере, выразившийся в оформлении от своего имени и от имени вымышленных им лиц заказов на приобретение товаров, достоверно осознавая об отсутствии намерения его оплаты, с указанием адреса доставки товара в пункт выдачи заказов «

<

данные изъяты>» (

<

данные изъяты>), расположенный по адресу: 

<

адрес>, где при его получении должен инсценировать факт отказа Клиента от получения заказа, путем сканирования штрих-кодов на заказах и внесения в программное обеспечение ПВЗ информации об их возврате, после чего, имея доступ к складу ПВЗ, не перемещая данные товары в возвратную коробку и не передавая их водителю транспортного отдела для возврата на склад ООО «

<

данные изъяты>», незаконно завладеть вышеуказанным товаром, а так же товаром, от которого отказались другие клиенты, выносить их из ПВЗ и распоряжаться им по своему усмотрению, тем самым похищая их

Реализуя задуманное, ФИО1, в вышеуказанный период времени и месте, посредством личных кабинетов, созданных им на его имя, а так же на вымышленных лиц, через мобильное приложение «

<

данные изъяты>» (

<

данные изъяты>), установленное в принадлежащем ему мобильном телефоне «

<

данные изъяты>», оформил заказы на различный товар, указав при этом пункт выдачи заказов «

<

данные изъяты>» (

<

данные изъяты>), расположенный по адресу: 

<

адрес>, в котором он осуществлял трудовую деятельность в должности менеджера по работе с клиентами и на законных основаниях имел доступ к программному обеспечению ПВЗ и к складскому помещению с заказами клиентов.

В продолжение своего преступного умысла, направленного на хищение товарно-материальных ценностей ООО «

<

данные изъяты>» путем злоупотребления доверием, в крупном размере, ФИО1 в вышеуказанный период времени, более точные дата и время предварительным следствием не установлены, находясь на своем рабочем месте в ПВЗ по вышеуказанному адресу, осознавая общественную опасность своих действий и предвидя их наступление в виде причинения материального ущерба ООО «

<

данные изъяты>», после получения заказанных им товаров, а так же заказов других клиентов, отказавшихся впоследствии приобретать товар, через специализированную программу, предназначенную для учета товаров и сбора информации о них, просканировал штрих-коды на следующий товар:

1. Катушка для спиннинга рыболовная для фидера свияга, 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 1738,00 рублей,

2. Шарики для рогатки стальные пули 7 мм 300 шт. 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 517,00 рублей,

3. Windows 7 Pro Загрузочная флешка 8 ГБ Для Дома 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 369,00 рублей,

4. Подставка для ноутбука охлаждающая 15.6", 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 779,00 рублей,

5. Крест серебро 925 проба нательный подвеска на шею 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1093,00 рублей,

6. Дисплей для iPhone 11 in-cell + подарок Нет арт 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2054,00 рубля,

7. Защитный чехол на часы 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 490,00 рублей,

8. Противоударный с защитой камеры чехол на 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 314,00 рублей,

9. Ремешок для часов 

<

данные изъяты> тканевый 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 328,00 рублей,

10. Ремешок для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 349,00 рублей,

11. Windows 8.1 Full Ключ активации 1 ПК и Флешка загрузочная 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 402,00 рубля,

12. Защитный чехол на часы 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 507,00 рублей,

13. Ремешок для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 327,00 рублей,

14. Внедорожник на пульте управления 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 5928,00 рублей,

15. Воск для депиляции для мужчин в гранулах 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 667,00 рублей,

16. Нож складной автоматический 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1382,00 рубля,

17. Кроссовки 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1279,00 рублей,

18. Туалетная бумага 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 627,00 рублей,

19. Tiziana Terenzi Духи unisex Andromeda Тизиана Терензи 100мл арт бека-духи 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 761,00 рублей,

20. Кроссовки осенние кеды 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1366,00 рублей,

21. Дисплей для 

<

данные изъяты> в сборе с сенсором 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2421,00 рубль,

22. Ремешок для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 313,00 рублей,

23. Коллекторный мотор 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1266,00 рублей,

24. Машинка на пульте управления скоростной багги 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 8892,00 рубля,

25. Межкомнатная ручка дверная 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1130,00 рублей,

26. Мицеллярная вода 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 401,00 рубль,

27. Кружка хамелеон для чая подарочная с надписью и рисунком 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 663,00 рубля,

28. Ремешок для часов 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 328,00 рублей,

29. Ремешок для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 349,00 рублей,

30. Свет фары для машинки 1

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 386,00 рублей,

31. Аккумулятор 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 2033,00 рубля,

32. Аккумулятор 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 4206,00 рублей,

33. Расческа гребень для волос карманная Артстиль арт 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 155,00 рублей,

34. Ботинки зимние 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 3820,00 рублей,

35. Набор боксеров 5шт в подарочной коробке 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1631,00 рубль,

36. Куртка демисезонная короткая 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 3963,00 рубля,

37. Свитшот 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 3936,00 рублей,

38. Кроссовки 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2607,00 рублей,

39. Кружка из нержавеющей стали "

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 136,00 рублей,

40. Инжир сушеный Это вкусно! арт 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 667,00 рублей,

41. 2 скраба для тела виноград и малина-мята 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 503,00 рубля,

42. Samsung очень быстрая зарядка 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 413,00 рублей,

43. Капа боксерская подростковая 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 757,00 рублей,

44. Зубные щетки Мягкие без футляра, набор 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 312,00 рублей,

45. Наклейки на телефон стикеры на чехол шампанское и розы 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 280,00 рублей,

46. Угги зимние полусапожки с мехом 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1915,00 рублей,

47. Туфли лоферы классические из натуральной кожи тигина 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2602,00 рубля,

48. Чехол на 

<

данные изъяты> противоударный 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 240,00 рублей,

49. Жилет костюмный классический 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1740,00 рублей,

50. Колеса для радиоуправляемых моделей 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 1701,00 рубль,

51. ФИО2 для дрифта 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 3723,00 рубля,

52. Кроссовки 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2808,00 рублей,

53. Лампа кемпинговая подвесная для похода в палатку 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 205,00 рублей,

54. Жидкая матовая помада для губ 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 289,00 рублей,

55. Крючки для ванной и кухни самоклеящиеся настенные 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 180,00 рублей,

56. Рогатка для стрельбы и рыбалки с прицелом 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 749,00 рублей,

57. Красивая пленка на заднюю крышку и бока 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1622,00 рубля,

58. Лонгслив в рубчик с длинным рукавом облегающий 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1321,00 рубль,

59. Платье офисное теплое с накидкой 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1915,00 рублей,

60. Платье для подростка школьное нарядное 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2549,00 рублей,

61. Водолазка с вырезом в рубчик 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 536,00 рублей,

62. Колготки вторая кожа капроновые, 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 404,00 рубля,

63. Трусы набор хлопок с высокой посадкой 5 штук 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 382,00 рубля,

64. Оттеночный шампунь краска для волос от седины 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 139,00 рубляй,

65. Туника повседневная больших размеров 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1919,00 рублей,

66. Носки теплые с верблюжьей шерстью набор 6 пар термо 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 340,00 рублей,

67. Туника повседневная больших размеров 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1919,00 рублей,

68. Самоклеящиеся панели пвх 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 608,00 рублей,

69. Нижнее белье кружевное комплект 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1508,00 рублей,

70. Кроссовки кожаные спортивные 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 4155,00 рублей,

71. Ночник куб мерцающий подарок светильник 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1290,00 рублей,

72. Кружки парные для влюблённых и брелки Дочке понравилось арт 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 504,00 рубля,

73. Банное полотенце из микрофибры большое 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 608,00 рублей,

74. Зубные щетки мягкие парные 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 204,00 рубля,

75. Тапки домашние теплые 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 582,00 рубля,

76. Ночник проектор звездное небо для детей 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 882,00 рубля,

77. Умная отбеливающая зубная паста от кариеса и налета 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 591,00 рубль,

78. Куртка пуховик зимняя с капюшоном 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 5058,00 рублей,

79. Свитшот повседневный хлопковый с логотипом 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 3993,00 рубля,

80. Кеды 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 6912,00 рублей,

81. Магнитный съемник для снятия клипс, бирок, алармов 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1715,00 рублей,

82. Подушка 50х70 - 2 шт. 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 487,00 рублей,

83. Пудра для лица матирующая рассыпчатая минеральная 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 710,00 рублей,

84. Автоматический фронтальный складной нож 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2578,00 рублей,

85. Гидрогелевая пленка Iphone 12, 12 Pro 3 шт мат Пленка и точка арт 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 281,00 рубль,

86. Удлинитель сетевой фильтр 5 м с 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 996,00 рублей,

87. Плита электрическая двухконфорочная настольная 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1570,00 рублей,

88. Кондиционер для стирки белья 5л + 5л 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 996,00 рублей,

89. Нож складной 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1312,00 рублей,

90. Нож складной туристический 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1312,00 рублей,

91. Наклейка для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 180,00 рублей,

92. Наклейка для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 180,00 рублей,

93. Наклейка для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 216,00 рублей,

94. Наклейка для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 180,00 рублей,

95. Дрель-шуруповерт аккумуляторная набор бит, кейс 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2562,00 рублей,

96. Шуруповерт аккумуляторный винтоверт бесщеточный импакт Винтоверт аккумуляторный арт 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2840,00 рублей,

97. Набор бит для шуруповерта, торцевые головки шестигранные VasVas арт 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 242,00 рубля,

98. Профессиональный набор для маникюра и педикюра 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 546,00 рублей,

99. Набор фигурок Домашние животные 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 556,00 рублей,

100. Ремешок для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 310,00 рублей,

101. Крем для лица увлажняющий 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 394,00 рубля,

102. Набор фигурок Животные Арктики и Антарктики 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 577,00 рублей,

103. Увлажняющий и питательный крем для лица с мочевиной 5

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 381,00 рубль,

104. Ремешок для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 596,00 рублей,

105. Ремешок для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 409,00 рублей,

106. Клейкая лента широкая, 75 мм х 66 м, 47 мкм, 6 шт 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 806,00 рублей,

107. Малярный скотч 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 371,00 рубль,

108. Наклейка для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 198,00 рублей,

109. Чехол для 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 266,00 рублей,

110. Губка стиратель для маркерной доски магнитная 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 140,00 рублей,

111. Наклейка для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 420,00 рублей,

112. Наклейка для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 189,00 рублей,

113. Чехол со стразами для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 287,00 рублей,

114. Наклейка для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 280,00 рублей,

115. Подводка для глаз водостойкая жидкая, фломастер 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 168,00 рублей,

116. Подводка для глаз водостойкая жидкая, фломастер 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 165,00 рублей,

117. Наклейка для ПВЗ 

<

данные изъяты> в пункт выдачи 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 357,00 рублей,

118. Набор бит для шуруповерта, торцевые головки шестигранные 

<

данные изъяты> арт 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 242,00 рубля,

119. Наклейки с номерами 1-600 для нумерации ячеек на 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 333,00 рубля,

120. Наклейки с номерами 601-1200 для нумерации ячеек на 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 372,00 рублей,

121. Батарейки мизинчиковые 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 302,00 рубля,

122. Смывка удалитель старой краски с металла дерева пластика 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 765,00 рублей,

123. Дрель-шуруповерт аккумуляторная набор бит, кейс 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2562,00 рубля,

124. Вешалка-плечики для одежды 10 шт 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 265,00 рублей,

125. Брюки джоггеры спортивные для взрослых 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 4440,00 рублей,

126. Румяна для лица кремовые жидкие оттенок 06 сливочный Shik 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 663,00 рубля,

127. Рубашка с длинным рукавом теплая 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1990,00 рублей,

128. Накладные ногти с клеем и дизайном френч короткие 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 340,00 рублей,

129. Спрей мист для тела и волос 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 297,00 рублей,

130. HDMI кабель 1.8м, 4k, ver 2.0, игровой, цифровой, ethernet 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 208,00 рублей,

131. Карандаши цветные, набор для рисования, детские, 18 цветов 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 169,00 рублей,

132. Снежинки на окна набор Новогодний декор/снежинки арт набор снежинок 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 372,00 рубля,

133. Гидрогелевая пленка на 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 274,00 рублей,

134. Лубрикант на водной основе интимный для взрослых лубрикатор 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 370,00 рублей,

135. Мешки для мусора 120 литров Богатый мир упаковки арт 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 370 рублей,

136. Батарейки пальчиковые 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 345,00 рублей,

137. Батарейки мизинчиковые ААА алкалиновые 20 шт. 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 345,00 рублей,

138. Удлинитель сетевой 5 розеток 3 метра 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 347,00 рублей,

139. Крючки самоклеящиеся для ванной полотенец настенные 4 штуки 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 345,00 рублей,

140. Штаны спортивные утепленные на флисе 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2424,00 рубля,

141. 64118 Надувная кровать 152х203х30см с насосом до 272кг 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 4325,00 рублей,

142. Зеркало косметическое настольное для макияжа 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1164,00 рубля,

143. Держатель для туалетной бумаги 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 160,00 рублей,

144. Трусы боксеры набор 6 штук 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 794,00 рубля,

145. Набор детских раскрасок, 12 шт по 16 страниц, А5! 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 268,00 рублей,

146. Канцелярские ножи 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 370,00 рублей,

147. Мужское средство для потенции быстродействующие таблетки 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 738,00 рублей,

148. Одеяло двухспальное всесезонное 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1260,00 рублей,

149. Наклейки для ПВЗ 

<

данные изъяты> напольные навигационные стрелка 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 341,00 рубль,

150. Носки высокие набор 

<

данные изъяты> арт 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 495,00 рублей,

151. Топ короткий женский с чашками кроп топ 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 415,00 рублей,

152. Насадка на смеситель с душем 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 728,00 рублей,

153. Рубашка с длинным рукавом в полоску хлопковая 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 730,00 рублей,

154. Тактический складной нож в подарок мужчине 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 4048,00 рублей,

155. Кроссовки спортивные дышащие текстиль 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 861,00 рубль,

156. Антенна для телевизора комнатная 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1100,00 рублей,

157. Зип худи оверсайз. худи на молнии с капюшоном. 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1232,00 рубля,

158. Зип худи оверсайз с капюшоном на молнии 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1161,00 рубль,

159. Брюки спортивные зауженные 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 5746,00 рублей,

160. Кроссовки спортивные 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2938,00 рублей,

161. Защитное стекло 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 263,00 рубля,

162. Джоггеры спортивные домашние школьные без начеса хлопок 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 910,00 рублей,

163. Кроссовки спортивные дышащие текстиль 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1049,00 рублей,

164. Рубашка с длинным рукавом в полоску 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2443,00 рубля,

165. Тональный крем для лица увлажняющий вельветовый 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1175,00 рублей,

166. Брюки спортивные домашние 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 440,00 рублей,

167. Носки теплые махровые, набор 10 или 5 пар 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 570,00 рублей,

168. Рубашка с длинным рукавом 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 785,00 рублей,

169. Интернет кабель - патч корд 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 260,00 рублей,

170. Интернет кабель 20м, коннектор 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 425,00 рублей,

171. Кронштейн для телевизора поворотный на стену 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1043,00 рубля,

172. Силиконовый чехол 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 317,00 рублей,

173. Батарейки 

<

данные изъяты> мизинчиковые 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 351,00 рубль,

174. Аккумулятор усиленный для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2126,00 рублей,

175. Джинсы мужские бананы зауженные к низу момы 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2253,00 рубля,

176. Усилитель 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1224,00 рубля,

177. Джинсы широкие зауженные к низу бананы 

<

данные изъяты> арт бананы светло-голубые широкие 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2804,00 рубля,

178. Аккумулятор айфон 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1107,00 рублей,

179. Худи 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 6256,00 рублей,

180. Игровая мышка беспроводная с подсветкой 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 789,00рублей,

181. Игровой коврик для мышки 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 102,00 рубля,

182. Антенный удлинитель, кабель коаксиальный для телевизора 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 345,00 рублей,

183. Игровой коврик для мышки 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 102,00 рубля,

184. Гидрогелевая пленка 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 198,00 рублей,

185. Кроссовки найк 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 3602,00 рубля,

186. Крабик для волос большой и маленький набор 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 428,00 рублей,

187. Смарт ТВ приставка 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1889,00 рублей,

188. Дисплей для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2347,00 рублей,

189. Защитное стекло на камеру 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 243,00 рубля,

190. Антенна для телевизора комнатная 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1100,00 рублей,

191. Задняя крышка 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 562,00 рубля,

192. Задняя крышка для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 352,00 рубля,

193. Стекло линза на камеру 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 141,00 рубль,

194. Скотч прозрачный широкий, клейкая лента упаковочная 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 356,00 рублей,

195. Ашдимиай кабель 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 320,00 рублей,

196. Антенна телевизионная уличная 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1126,00 рублей,

197. Зимняя куртка 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 3412,00 рублей,

198. Кроссовки найк 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 3602,00 рубля,

199. Стекло линза на камеру 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 183,00 рубля,

200. Мужская зимняя куртка 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 7420,00 рублей,

201. Крючок настенный самоклеящийся 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 109,00 рублей,

202. Когтеточка для кошки напольная лежанка арт 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 256,00 рублей,

203. Маска для волос с кератином восстанавливающая увлажняющая 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 399,00 рублей,

204. Бургунди тушь Бордовая тушь для ресниц 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 259,00 рублей,

205. Форма для льда с контейнером и крышкой 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 303,00 рубля,

206. Тушь для ресниц коричневая 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 275,00 рублей,

207. Гель для бровей водостойкий 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 328,00 рублей,

208. Маска для волос с кератином восстанавливающая увлажняющая 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 399,00 рублей,

209. Носки высокие набор 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 495,00 рублей,

210. Куртка длинная женская зимняя из экокожи 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2133,00 рубля,

211. Костюм детский 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1710,00 рублей,

212. Спортивный корсет пояс для похудения 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 726,00 рублей,

213. Мужское поло полузамок с длинным рукавом 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1443,00 рубля,

214. Карандаш для глаз автоматический гелевый 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 146,00 рублей,

215. Капы для зубов для выравнивания 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 973,00 рублей,

216. Капа стоматологическая для выравнивания зубов, набор 3 штуки 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 923,00 рубля,

217. Домашнее отбеливание зубов 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 882,00 рубля,

218. Домашнее отбеливание зубов 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 882,00 рубля,

219. Скотч широкий прозрачный 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 606,00 рублей,

220. Носки 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 561,00 рубльей,

221. Если хочешь быть счастливым (мягкая обложка) 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 429,00 рублей,

222. Лонгслив оверсайз с длинным рукавом 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 437,00 рублей,

223. Белая футболка оверсайз 100% хлопок 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 306,00 рублей,

224. Парфюмированный дезодорант для женщин 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 199,00рублей,

225. Бюстгальтер 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 803,00 рубля,

226. Резинки для волос черные набор 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 178,00 рублей,

227. 

<

данные изъяты> Эликсир для волос 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 258,00 рублей,

228. Футболка хлопок базовая 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 367,00 рублей,

229. Дутики зимние непромокаемые высокие с мехом 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 3254,00 рубля,

230. Выгонка угловая термостойкая 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 173,00 рубля,

231. Фляжка для алкоголя и воды из нержавеющей стали 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 596,00 рублей,

232. Носки теплые высокие набор 5 пар 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 678,00 рублей,

233. Маркер краска белая и черная 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 379,00 рублей,

234. Нож-карта складной карманный 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 174,00 рубля,

235. Фитолампа для растений полного 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1965,00 рублей,

236. Крабик для волос с цветком,3 шт 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 272,00 рубля,

237. Эспандер кистевой 80 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 258,00 рублей,

238. Боди с коротким рукавом 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1404,00 рубля,

239. Голубой расклёшенный сарафан в полоску 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 366,00 рублей,

240. Новогодние пряники 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 796,00 рублей,

241. Новогодние пряники 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 796,00 рублей,

242. Подушка декоративная внутренняя 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 420,00 рублей,

243. Борцовки спортивные для вольной борьбы и самбо 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2062,00 рубля,

244. Влажные детские салфетки 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 397,00 рублей,

245. Стиральный порошок 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1239,00 рублей,

246. плед кубик150х200см на кровать на диван арт 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 583,00 рубля,

247. Консилер для лица под глаза от темных кругов бежевый 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 424,00 рубля,

248. Куртка зимняя женская с утяжками 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 4273,00 рубляй,

249. Комплект прозрачного нижнего белья в сетку 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 989,00 рублей,

250. Автоматический карандаш для бровей 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 264,00 рубля,

251. Тональный крем 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 556,00 рублей,

252. Широкие джинсы палаццо с высокой посадкой 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2186,00 рублей,

253. угги зимние 

<

данные изъяты> арт угги_черные р 39 код 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 3663,00 рубля,

254. Пижама шелковая со штанами 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1849,00 рублей,

255. Кисти для макияжа набор 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 363,00 рубля,

256. Мощный вибратор вакуумный с подогревом с язычком 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1248,00 рублей,

257. Широкие джинсы палаццо с высокой посадкой 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2186,00 рублей,

258. Сапоги ботфорты демисезонные на высокой подошве 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 3056,00 рублей,

259. Челси ботинки зимние на средней платформе лаборатория обуви арт 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 2746,00 рублей,

260. Нижнее белье комплект бесшовные трусы стринги 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 483,00 рублей,

261. Носки набор высокие длинные хлопок 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 581,00 рублей,

262. Пижама с шортами 100% хлопок 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 617,00 рублей,

263. Нежная пенка для умывания увлажняющая 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 540,00 рублей,

264. Юбка вязаная лапша макси 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1257,00 рублей,

265. Трусы бесшовные набор 5 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 660,00 рублей,

266. Крем для лица от прыщей с салициловой кислотой 50мл 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 510,00 рублей,

267. Серьги висячие со стразами серебряные 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 197,00 рублей,

268. Карандаш для глаз механический 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 256,00 рублей,

269. Накладные пряди прямые на заколках 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 790,00 рублей,

270. мужской 

<

данные изъяты> капюшоном 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 3504,00 рубля,

271. Ремень тактический текстильный 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 234,00 рубля,

272. Сумка через плечо 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 790,00 рублей,

273. Матовая помада для губ 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 401,00 рубль,

274. Сумка через плечо с вышивкой 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 706,00 рублей,

275. Носки найк белые5 пар средние набор 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 374,00 рубля,

276. Кроссовки 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1798,00 рублей,

277. 

<

данные изъяты> масляные духи 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 270,00 рублей,

278. Пижама шелковая со штанами 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2607,00 рублей,

279. Пуховик 

<

данные изъяты> зимний с капюшоном теплый 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 7200,00 рублей,

280. Джинсы прямые серые трубы 

<

данные изъяты> арт 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2133,00 рубля,

281. Бюстгальтер пуш-ап 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 742,00 рубля,

282. Зипка худи оверсайз с молнией на капюшоне 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2475,00 рублей,

283. Кеды 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 5027,00 рублей,

284. Лонгслив облегающий кофта с длинным рукавом 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1025,00 рублей,

285. Коврик для намаза, молитвы, намазлык, подарок на 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 523,00 рубля,

286. Сумка через плечо 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1199,00 рублей,

287. Кофта теплая оверсайз с молнией удлиненная 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1558,00 рублей,

288. машина на радиоуправлении на пульте 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1422,00 рубля,

289. Лонгслив с вырезом облегающий 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 971,00 рубль,

290. ФИО3 по номерам на холсте и 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 898,00 рублей,

291. Свитшот 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2528,00 рублей,

292. Джинсы прямые серые трубы 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 2133,00 рубля,

293. Аккумулятор для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 852,00 рубля,

294. Аккумулятор для 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 959,00 рублей,

295. Футболка 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2232,00 рубля,

296. Табличка 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 216,00 рублей,

297. Чехол на 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 359,00 рублей,

298. Кисти для макияжа из натурального ворса 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1675,00 рублей,

299. Пенка для умывания лица очищающая 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 631,00 рубль,

300. Ватные диски для лица косметические 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 335,00 рублей,

301. Ручки шариковые 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 169,00 рублей,

302. Приемник + ESC для бесколлекторных моделей, 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1945,00 рублей,

303. Накладные пучки ресниц, 3 палетки; объем 30D; изгиб 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 692,00 рубля,

304. Накладные ногти с дизайном и клеем короткие набор 24 штуки 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 224,00 рубля,

305. Пенка для умывания лица очищающая 150 мл 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 631,00 рубль,

306. Текстовыделители набор ароматизированные 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 282,00 рубля,

307. Набор тетрадей в клетку 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 380,00 рублей,

308. Электрическая щеточка для лица подарок на 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 463,00 рубля,

309. Трусы боксеры набор 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 954,00 рубля,

310. Наклейки на телефон 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 305,00 рублей,

311. Турецкая перчатка, рукавица кесе для пилинга в душе, бане 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 260,00 рублей,

312. Профессиональный набор пинцетов для бровей. 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 701,00 рубль,

313. Бритва мужская и женская станок многоразовый 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 378,00 рублей,

314. Трубка магистральная 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2370,00 рублей,

315. Гель лак для ногтей кошачий глаз светоотражающий 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 338,00 рублей,

316. Нож канцелярский строительный 18 мм 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 214,00 рублей,

317. Спил можжевельника 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 366,00 рублей,

318. Дозатор для сиропа 1 л помпа диспенсер для напитков соусов 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 144,00 рублей,

319. 

<

данные изъяты>/для профилактики зубного камня у кошек 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1278,00 рубля,

320. Голуби (горлицы) из фильма 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 228,00 рублей,

321. Футболка с принтом 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 712,00 рублей,

322. Носки высокие белые спортивные с принтом 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 524,00 рубля,

323. Ортопедическая подушка с эффектом памяти 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1015,00 рублей,

324. Лонгслив укороченный с длинными рукавами арт лонгслив1_черн р L код 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 270,00 рублей,

325. Кошелек маленький из эко кожи 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 702,00 рубля,

326. ФИО3 на холсте 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1171,00 рубль,

327. Детский игрушечный пистолет с пульками фрисби мишенью 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 373,00 рубля,

328. Грунт цветочный для растений и цветов 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 374,00 рубля,

329. Коврик для йоги и фитнеса нескользящий универсальный 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1356,00 рублей,

330. Зубная паста для животных 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 211,00 рублей,

331. Сладкий подарок на 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 336,00 рублей,

332. Гель лак для ногтей фиолетовый 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 501,00 рубль,

333. Костюм школьная форма жакет и юбка 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2719,00 рублей,

334. Крем для рук и тела, Кокос и масло макадамии, 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 298,00 рублей,

335. Платье вечернее блестящее оверсайз 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2178,00 рублей,

336. Подстаканник для коляски универсальный черный для велосипеда 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 198,00 рублей,

337. Хайлайтер для лица и тела с блеском 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 480,00 рублей,

338. 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 262,00 рублей

339. Сумка кросс-боди через плечо 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1336,00 рублей,

340. Салфетки на стол 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 473,00 рубля,

341. Слайдер наклейки для ногтей френч полоски улыбки 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 150,00 рублей,

342. Дутики зимние непромокаемые высокие с мехом 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 3724,00 рубля,

343. Сабо натуральная кожа медицинские на платформе romika 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 3023,00 рубля,

344. Купальник слитный для бассейна и пляжа 

<

данные изъяты>, озничной стоимостью 2336,00 рублей,

345. Оттеночный гель-тинт для губ 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 319,00 рублей,

346. Кроссовки кожаные спортивные весна лето 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 5495,00 рублей,

347. Швабра для мытья пола с отжимом и ведром 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1714,00 рублей,

348. Флористическая проволока 1

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 263,00 рубля,

349. Дутики 

<

данные изъяты> зимние непромокаемые шерсть 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 5490,00 рублей,

350. Свитер базовый вязаный с воротником 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1357,00 рублей,

351. Жидкая кожа черная восстановитель для обуви и мебели 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 346,00 рублей,

352. Цепочка на шею 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 261,00 рубль,

353. Уличная камера видеонаблюдения 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 3270,00 рублей,

354. Небесный фонарик желаний 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 169,00 рублей,

355. Влажные салфетки антибактериальные 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 416,00 рублей,

356. Увлажняющая помада для губ, стойкая, перламутровая, тон 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 299,00 рублей,

357. Пижама со штанами шелковая 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1368,00 рублей,

358. Елочные Украшения Игрушки на елку 36 шт. 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 371,00 рубль,

359. "Лотос" 10 шт. бусины разделители 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 336,00 рублей,

360. 3d стикеры на телефон 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 242,00 рубля,

361. Пэстисы - силиконовые накладки на грудь и соски - 8,5см - 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 225,00 рублей,

362. Утепленный мужской спортивный костюм 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 3399,00 рублей,

363. Пижама с брюками t-sod арт 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1137,00 рублей,

364. Платье женское праздничное вечернее больших размеров 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1416,00 рублей,

365. Столик для ноутбука складной прикроватный на колесиках 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 3832,00 рубля,

366. Плед 150х200 на диван и кровать 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 620,00 рублей,

367. Лонгслив укороченный с длинными рукавами арт 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 270,00 рублей,

368. Медицинский костюм с брюками больших размеров 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1358,00 рублей,

369. Повербанк 20000 mah power bank для телефона 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 863,00 рубля,

370. взбитое масло ши суфле 100% увлажняющий баттер, мини-версия 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 345,00 рублей,

371. Постеры интерьерные на стену 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 261,00 рубль,

372. Платье нарядное 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 3093,00 рубля,

373. Валенки детские зимние на подошве натуральные 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 4058,00 рублей,

374. Топ вечерний черный пушап на лямках под пиджак 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 725,00 рублей,

375. Юбка прямая нарядная 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1011,00 рублей,

376. Трусы прозрачные стринги 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 561,00 рубль,

377. Шпажки 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 145,00 рублей,

378. БОПП пакеты упаковочные без замка 10*15 см, 100 шт 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 157,00 рублей,

379. Лента атласная упаковочная 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 108,00 рублей,

380. Красивое нижнее белье комплект с сердечками 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1106,00 рублей,

381. Парфюмированный дезодорант-спрей 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 194,00 рубля,

382. Лонгслив с длинным рукавом из полупрозрачной ткани хлопок 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1264,00 рубля,

383. Блузка женская в сетку оверсайз 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 1681,00 рубль,

384. Ткань мебельная велюр 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1335,00 рублей

385. Заготовка для поделки на новый год 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 674,00 рубля,

386. Парка женская с капюшоном с мехом пуховик светлый 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 7554,00 рубля,

387. Подвижный дракон игрушка фигурка крылатый 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1404,00 рубля,

388. Подарочный набор мед с орехами 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1105,00 рублей,

389. Мед суфле набор подарочный 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 862,00 рубля,

390. Зарядка для 

<

данные изъяты> - Комплект блок и кабель 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 607,00 рублей,

391. Пудра для лица 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 634,00 рублей

392. Шторы портьеры 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2403,00 рубля,

393. Рубашка оверсайз классическай легкая 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1671,00 рубль,

394. кардиган c кашемиром офисный 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 811,00 рублей,

395. Армированный скотч 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 425,00 рублей,

396. Пуховик зимний длинный 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 7081,00 рубль,

397. Сабо натуральная кожа медицинские на платформе 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2862,00 рубля,

398. Ботинки зимние 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2054,00 рубля,

399. Бусы жемчуг розовый 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 257,00 рублей,

400. Тумба прикроватная из дерева 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 5355,00 рублей,

401. Футболка 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1011,00 рублей,

402. Балетки с ремешком в сетку 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 537,00 рублей,

403. Худи оверсайз с начесом 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1137,00 рублей,

404. Бумажный наполнитель, 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 210,00 рублей,

405. Лонгслив школьный поло с длинным рукавом 

<

данные изъяты> розничной стоимостью 1614,00 рублей,

406. Серьги сердечки бижутерия розовые 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 258,00 рублей,

407. Серебряная цепочка на шею 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 2772,00 рубля,

408. Нож складной туристический 6.5 см длина лезвия 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 230,00 рублей,

409. шапка женская осенняя вязаная тыковка 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 675,00 рублей,

410. Бюстгальтер без косточек бесшовный 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 1791,00 рубль,

411. Оливковое платье макси с отложным воротником 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 615,00 рублей,

412. чехол на 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 310,00 руб,

413. Органайзер подвесной кофр настенный 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 346,00 рублей,

414. Ботинки осенние классические натуральная кожа 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 9713,00 рублей,

415. Сквиш кошачья лапка мигающий 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 437,00 рублей,

416. Капроновые колготки с люрексом и блеском 

<

данные изъяты>, розничной стоимостью 252,00 рубля,

общей стоимостью 501 804 рубля 00 копеек.

В продолжение преступного намерения ФИО1 путем внесения сведений в специализированную программу в ПВЗ по вышеуказанному адресу, осуществил отмену и фиктивный возврат указанного товара на склад, однако, отмененный вышеуказанный товар в возвратные коробки для последующей отправки на склад не переместил, обратное перемещение товара на склад ООО «

<

данные изъяты>» не произвел, и водителю транспортного отдела для транспортировки на склад ООО «

<

данные изъяты>» не передал, а складывал в заранее подготовленную им коробку, а затем выносил из ПВЗ с целью хищения.

После чего ФИО1 с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на общую сумму 501 804 рубля 00 копеек, то есть в крупном размере.

2. подсудимый ФИО1 совершил незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО1, в нарушение ст.ст. 20, 24 Федерального закона от 08 января 1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение наркотических средств без цели сбыта, с целью последующего личного употребления, в период времени с 18 часов 00 минут 

<

дата> до 15 часов 30 минут 

<

дата>, более точное время не установлено, через тайник-закладку, находящуюся примерно в 1 метре от первого подъезда дома 

<

№ обезличен> по 

<

адрес> (координаты 

<

№ обезличен>), более точное место не установлено, путем присвоения найденного незаконно приобрел у неустановленного лица, в отношении которого выделены в отдельное производство материалы уголовного дела, один пакет из полимерного материала с веществом светло-кремового цвета внутри, содержащим в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) и ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства — N-метилэфедрона, массой не менее 1,04 г., что является значительным размером, которое с указанной целью незаконно хранил при себе в носке, надетом на левую ногу, до момента его задержания сотрудниками полиции 1ОП УМВД России по 

<

данные изъяты> 

<

дата> примерно в 15 часов 30 минут.

<

дата> примерно в 15 часов 30 минут сотрудниками 1ОП УМВД России по 

<

данные изъяты> возле второго подъезда дома 

<

№ обезличен>, расположенного по адресу: 

<

адрес> задержан ФИО1 и доставлен в участковый пункт полиции 

<

№ обезличен> 1ОП УМВД России по 

<

данные изъяты>, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где 

<

дата> в период времени с 16 часов 30 минут до 16 часов 40 минут в служебном кабинете № 1 в ходе личного досмотра у ФИО1 в носке, надетом на его левой ноге, обнаружен и изъят вышеуказанный пакет из прозрачного полимерного материала с веществом светло-кремового цвета внутри, содержащим в своем составе, согласно справке об исследовании от 

<

дата> 

<

№ обезличен> и заключению эксперта от 

<

дата>. 

<

№ обезличен>, - наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) и ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства — N-метилэфедрона, массой 1,04 грамма (объект № 1), что является значительным размером.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю на территории Российской Федерации», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681 с изменениями и дополнениями», мефедрон (4-метилметкатинон), N-метилэфедрон и его производные, за исключением производных, включенных в качестве самостоятельных позиций в перечень, относятся к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации (Список I Перечня, раздел Наркотические средства).

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», указанный размер массы вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) и ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства — N-метилэфедрона, массой 1,04 грамма, отнесен к значительному размеру.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1 вину совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159, ч.1 ст.228 УК РФ признал в полном объеме и не оспаривал фактических обстоятельств, инкриминируемых ему деяний и раскаялся в содеянном.

Кроме собственного признания вины, виновность подсудимого ФИО1 также подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств:

оглашенными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаниями:

представителя потерпевшего ФИО23 (т.2 л.д.210-262), согласно которым он работает в должности специалиста по безопасности ООО «

<

данные изъяты>», юридический адрес которого: 

<

адрес>. Основным видом деятельности ООО «

<

данные изъяты>» является розничная торговля, осуществляемая непосредственно при помощи информационно-коммуникационной сети Интернет. ООО «

<

данные изъяты>» является торговой интернет-площадкой по реализации товаров поставщиков. Между ООО «

<

данные изъяты>» и поставщиками заключены договоры, а именно оферта на заключение договора об оказании услуг, - в электронном виде, размещенная на сайте 

<

данные изъяты> Согласно ст. 435 ГК РФ, офертой признается адресованное одному или нескольким конкретным лицам предложение, которое достаточно определенно и выражает намерение лица, сделавшего предложение, считать себя заключившим договор с адресатом, которым будет принято предложение.

На основании ст. 433 ГК РФ, договор признается заключенным в момент получения лицом, направившим оферту, ее акцепта. В данном случае договор считается заключенным с момента акцептирования оферты, путем нажатия кнопки «СОГЛАСЕН». Только в случае заключения договора поставщик получает доступ в свой личный кабинет для выставления и реализации его продукции. На основании заключенной между ООО «

<

данные изъяты>» и поставщиками оферты и ее условий (пункт договора оферта 3.1. и 3.2) -продавец поручает, а ООО «

<

данные изъяты>» принимает на себя обязательства за вознаграждение совершать от имени и за счет продавца действия по заключению и исполнению сделок купли-продажи товаров с покупателями - физическими лицами, использующими сайт интернет-магазина «

<

данные изъяты>» или в одноименном мобильном приложении. ООО «

<

данные изъяты>» от имени продавца принимает оплату за товары и передает вырученные от реализации товаров денежные средства продавцу. Порядок исполнения поручения определяется ООО «

<

данные изъяты>» самостоятельно, за исключением случаев, предусмотренных договором. Прием денежных средств связан исключительно с тем, что ООО «

<

данные изъяты>» обеспечивает реализацию товаров продавца, в том числе предоставляет покупателем возможность заключить договор купли-продажи товара с момента его оплаты и оплатить такой товар. Деятельность ООО «

<

данные изъяты>» по реализации товаров организована следующим образом: все товары, реализуемые ООО «

<

данные изъяты>» через интернет магазин, изначально дислоцируются на центральных складах ООО «

<

данные изъяты>». Для того, чтобы оформить заказ товара клиенту необходимо создать свою учетную запись на официальном сайте интернет-магазина «

<

данные изъяты>» или в одноименном мобильном приложении. После чего клиент может оформить заказ товаров через личный кабинет клиента. Оформление заявки на покупку определенного товара происходит автоматизированным способом. При поступлении заявки клиента программа в течение двух часов автоматически формирует уведомление для сотрудников склада ООО «

<

данные изъяты>» о сборе того или иного товара. Сотрудник центрального склада формирует партию товара. Партия товара упаковывается в гофру. При этом каждой партии товара присваивается баркод, каждой единице товара присваивается индивидуальный номер - штрих-код товара. Затем, сформированные сотрудником центрального склада партии товара направляются в региональные сортировочные центры. Определение адреса СЦ, куда необходимо отправить товар, осуществляется с помощью специального терминала сбора данных, путем считывания ШК, расположенного на упаковке товара. Определение местонахождения товара указывается непосредственно при оформлении заявки, при этом клиент предупреждается, что в случае, если товар находится на складе за пределами 

<

данные изъяты>, его доставка займет более длительный срок. В СЦ происходит сортировка товаров и последующее их направление в пункт выдачи заказа. После оформления заказа клиент через личный кабинет может самостоятельно отслеживать его передвижение со склада в определенный ПВЗ. Весь товар и его передвижения также контролируется и со стороны сотрудников ООО «

<

данные изъяты>» в случае необходимости, например, при поступлении жалобы от клиента по задержке товара, хищении товара и другие. В программе истории движения ШК отображается дата, время, место, а так же фамилия, имя, отчество сотрудника, который сканировал ШК товара через терминал данных. Доставкой товаров в ПВЗ производится силами сторонних организаций, с которыми у ООО «

<

данные изъяты>» заключены договоры транспортной логистики.

В случае отказа клиента от товара, данный товар сканируется менеджерами и складируется в возвратные коробки, которые позднее приезжают и забирают водители перевозчиков, которые при погрузке возвратных и отгрузке продажных коробок сканируют их сканерами. ООО «

<

данные изъяты>» заключает с продавцами договора «Оферты», в рамках которых продавец получает право реализовывать свой товар на онлайн площадке «

<

данные изъяты>». Данный договор подписывается в электронном виде, после чего договору присваивается уникальный идентификационный номер. С целью реализации товара продавец доставляет на одно из складских помещений ООО «

<

данные изъяты>» товар, который при поступлении на склад сортируется и каждой единице товара присваивается свой индивидуальный ШК. При перемещении в ООО «

<

данные изъяты>» используется электронный документооборот. При перевозке товара ООО «

<

данные изъяты>», как доставка, так и возврат, товарные накладные и транспортные накладные не печатаются в связи со значительным оборотом компании более 1 млн. единиц товара в день. А также в связи с тем, что при внутренней перевозке указанные накладные не являются обязательными документами. Транспортные накладные при передаче грузов для осуществления коммерческих перевозок грузов автомобильным транспортом оформляются в установленном порядке в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.11.2021 № 2116 в электронном виде. Каждый товар отслеживается на программном уровне, так как каждой единице товара присваивается персональный штрих-код. Поясняет, что означает «на программном уровне»: при поступлении товара от поставщика на склад ООО «РВБ» и его сортировке, каждой единице присваивается штрих-код товара, движение которого при каждом его сканировании отображается в программном обеспечении ООО «

<

данные изъяты>» с указанием: даты, времени, места сканирования товара и данные лица, который его сканировал. Формирование товаров на складе ООО «

<

данные изъяты>» происходит по каждому пункту выдачи заказов отдельно. В ходе сборки товаров, каждый товар с персональным штрих-кодом помещается в коробки, которые в свою очередь также маркируются с указанием номера коробки и адреса пункта выдачи заказов, которому предназначается данный товар. При приемке товаров на пункте выдаче товаров и доставке его перевозчиками, менеджер принимает каждую коробку отдельно и все товары, находящиеся в ней, после чего уже раскладывает их по ячейкам стеллажей складской зоны пункта выдачи заказов, то есть, разбирая коробки «на программном уровне» уже известно какие товары и в каком количестве должны в них находится. В случае расхождения данных поступивших товаров с отправленными в коробках, менеджерами составляется акт об расхождении в электронном виде и происходит уведомление об этом его руководителя - руководителя пункта выдачи заказов. Разъясняет, как происходит процесс выявления фактов хищений:

1. На программном уровне (с помощью отчета) выявляется отсутствие движения товара по штрих-коду, после постановки финального статуса в программе (пика ответственного сотрудника), по регламенту в течении трех суток после выставления статуса.

2. Информация по отсутствию движения поступает в отдел ревизии, который в ручном режиме отслеживает товар по штрих-коду на интерес к предполагаемому хищению или задержке в движении (пробки на дорогах, ЧС в регионах, перекрытия дорог и тп).

3. В случае отсутствия сопутствующих факторов, данный товар по штрих-коду заносится в программу к менеджеру ПВЗ, для создания спора. Данный метод позволяет менеджеру предоставить данные о том, что товар им отгружен и утеря/пропажа произошла не по его вине. В случае отсутствия споров информация передается в аналитический отдел юридического департамента.

4. После получения информации, аналитический отдел производит сбор информации по перемещению товара лицам, заказавшим данные товары, при необходимости запрашивает видеоматериалы приема - работы с Покупателем - возврата товара.

5. После получения всех данных, сотрудник аналитического отдела, смотрит связи менеджеров пункта выдачи, сотрудников логистики на связи с клиентами (совпадающие номера карт, социальные сети и тп).

6. В случае выявления достаточных доказательств виновности менеджера информация передается юристам для дальнейшей передачи в правоохранительные органы.

7. Если товар был возвращен на склад, но обнаружена его подмена, алгоритм выглядит аналогично, единственным отличием является то, что склад самостоятельно создает с сотрудником спор и следит за его ходом, в случае отсутствия спора или предоставления некорректной информации от сотрудника по последней руке склад предоставляет информацию в ревизию. 

<

дата> в ходе проведенной инвентаризации на пункте выдачи заказов, расположенном по адресу: 

<

адрес>, ему стало известно, что со стороны неустановленного лица совершено хищение товарно-материальных ценностей ООО «

<

данные изъяты>» на общую 418 169 рублей, 98 копеек - без НДС; 501 804 рубля, 00 копеек - по цене реализации с НДС. После поступления выгрузки долгов менеджера ПВЗ ФИО1, 

<

дата> г.р., и проведения аналитики было установлено, что ФИО1 фиктивно проставлял статус «отказ» на товары или сканировал товар якобы для помещения в «возвратную коробку», однако товары не были отправлены на сортировочный центр или склад. Согласно проведенной аналитики по списку указанного похищенного имущества, товары были заказаны с личного кабинета менеджера ФИО1, а также с иных личных кабинетов, с которых осуществлялись заказы похищенных товаров, с которыми имеются пересечения по девайсам входа в личный кабинет и ip-адресам личных кабинетов. ФИО1 трудоустроен в ООО «

<

данные изъяты>» 

<

дата> по договору оказания услуг (оферта) и не является материально ответственным лицом;

свидетеля ФИО24 (т.3 л.д.118-121), согласно которым он работает в УМВД России по г.

<

данные изъяты> в должности участкового уполномоченного 1 ОП УМВД России по 

<

данные изъяты>, расположенного по адресу: 

<

адрес>. 

<

дата> примерно с 08 часов 30 минут он находился на службе в отделе полиции. Днем того же дня, примерно в 15 часов 30 минут, точное время не помнит, он совместно с участковым уполномоченным полиции младшим лейтенантом полиции ФИО25. находился на ведомственной ему территории возле дома 

<

№ обезличен> по 

<

адрес>. В это время они увидели гражданина, который что-то искал у подъезда, а, увидев их, сильно занервничал, стал оглядываться по сторонам и подозрительно себя вести. Они подошли к нему, представились и попросили предъявить документы, удостоверяющие его личность. Мужчина предъявил паспорт гражданина РФ на свое имя, им оказался гражданин ФИО1 Они предложили ему проследовать с ними в их участковый пункт полиции № 5, который располагается по адресу: 

<

адрес>. Прибыв в участковый пункт полиции по указанному выше адресу, в их служебном кабинете № 1 ФИО1 занервничал еще сильнее, в связи с чем, им было принято решение о проведении его личного досмотра. В их кабинет были приглашены двое мужчин, которые согласились поучаствовать в качестве понятых при проведении личного досмотра ФИО1 Примерно в 16 часов 30 минут перед началом личного досмотра им всем участвующим лицам, то есть ФИО1, понятым и УУП ФИО26 были разъяснены их права и обязанности. В ходе личного досмотра в период времени с 16 часов 30 минут до 16 часов 40 минут им у ФИО1 было обнаружено и изъято в носке, надетом на левую ногу досматриваемого, обнаружен сверток из прозрачного полимерного материала с порошкообразным веществом светлого цвета внутри, в дальнейшем упакован, опечатан и скреплен подписями участвующих лиц. По окончанию проведения личного досмотра был составлен соответствующих протокол, в котором все участвующие поставили свои подписи;

свидетеля ФИО27 (т.3 л.д.122-125), из содержания которых следует, что его показания по содержанию аналогичны показаниям свидетеля ФИО31

свидетеля ФИО28 (т.3 л.д.69-70), согласно которым 

<

дата> примерно в 16 часов 25 минут сотрудники полиции пригласили его присутствовать в качестве понятого при личном досмотре физического лица служебном помещении № 1 УПП УМВД России по 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес> где в этот же день в период времени с 16 часов 30 минут по 16 часов 40 минут в присутствии его, второго понятого, сотрудник полиции произвел досмотр гражданина, личность которого была установлена, как ФИО1 Сотрудник полиции перед началом досмотра разъяснил ему, второму понятому и ФИО1 их права и обязанности. Также им была разъяснена ст. 51 Конституции РФ. Сотрудник полиции перед началом досмотра показал всем присутствующим свои руки, в которых ничего не было, а ФИО1 свою очередь пояснил, что ранее сотрудником полиции тот не досматривался. Перед началом личного досмотра в присутствии понятых, ФИО1 было предложено выдать вещества, запрещенные к гражданскому обороту действующим законодательством, на что ФИО1 пояснил, что при нем имеет наркотическое средство мефедрон, для личного употребления. В ходе личного досмотра было обнаружено и изъято в левом носке, надетом на ФИО1, сверток из полимерного материала с веществом внутри, в дальнейшем упаковано, опечатано и скреплено подписями участвующих лиц. По окончании досмотра был составлен протокол, в котором расписались все участвующие лица. Какого-либо давления на ФИО1 со стороны сотрудников, а также участвующих лиц, не оказывалось;

свидетеля ФИО29 (т.3 л.д.92-93), согласно которым его показания по содержания аналогичны показаниям свидетеля ФИО30

Кроме показаний представителя потерпевшего и свидетелей виновность ФИО1 также подтверждается:

заявлением представителя потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>» ФИО32 от 

<

дата> (т.1 л.д.79), в котором он просит принять меры и привлечь к уголовной ответственности неустановленное лицо, которое в точно неустановленный период времени, но не позднее 

<

дата>, похитило товарно-материальные ценности в ПВЗ, расположенного по адресу: 

<

адрес> принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», причинив материальный ущерб на сумму 418 169 рублей 98 копеек - без НДС; или 501 804 рубля 00 копеек по цене реализации с НДС;

актом о выборочной проверке наличия товарно-материальных ценностей в местах хранения от 

<

дата> (т.1 л.д.127-153), согласно которому в результате выборочной контрольной проверки фактических остатков товарно-материальных ценностей и сверки с учетными данными, установлена недостача товара в количестве 416 наименований на общую сумму по закупке 418.169 рублей 98 копеек, на общую сумму по рознице 501.804 рубля 00 копеек; 

информацией о личных кабинетах клиентов, с которых осуществлялись заказы товаров (т.1 л.д.154-160);

справкой ООО «

<

данные изъяты>» от 

<

дата> (т.1 л.д.162), из которой следует, что 

<

дата>. между ФИО1 и ООО «

<

данные изъяты>» заключен договор оказания услуг (договор ГПХ). Договор между сторонами заключен в электронной форме, исполнитель присоединился к условиям оферты, размещенной на сайте ООО «

<

данные изъяты>», осуществив акцепт, которым признается ввод кода подтверждения, направленного в смс сообщении на телефонный номер Исполнителя, указанный в аккаунте Исполнителя, в поле, возникающее после нажатия (клика) на кнопку «Принять». Указанный договор действителен, ФИО1 оказывает услуг;

офертой на заключение договора об оказании услуг между ООО «

<

данные изъяты>» (Заказчиком) и физическим лицом, зарегистрированном на сайте 

<

данные изъяты>, размещенном в сети Интернет, и имеющим активный аккаунт. (т. 1 л.д. 163-168);

историей передвижения товара в количестве 416 наименований (т. 1 л.д. 169-253);

отчетами об утрате товара от 

<

дата>, с пункта выдачи заказов, расположенного по адресу: 

<

адрес> (т. 2 л.д. 1-47);

справка о причиненном материальном ущербе № б/н от 

<

дата> 9т.2 л.д.48-69), согласно которой 

<

дата> в результате проведенной инвентаризации в помещении ПВЗ ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес> установлено, что неизвестное лицо похитило товарно-материальные ценности, составляющие имущество ООО «

<

дата>», по состоянию на 

<

дата> г., всего 416 наименований товара, на общую сумму по закупке 418 169 рублей 98 копеек, на общую сумму по рознице 501 804 рубля 00 копеек;

протоколом осмотра места происшествия, от 

<

дата> (т.1 л.д.71-74), в ходе которого с участием ФИО1 осмотрено помещение ПВЗ ООО «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

дата>. В ходе осмотра места происшествия было изъято: бижутерия цепочка, платье цвет «леопард», комплект нижнего белья белого цвета, в дальнейшем осмотрен (т.2 л.д.190-196) и приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства (т.1 л.д.197-198);

протоколом осмотра места происшествия от 

<

дата> (т.2 л.д.76-119), в ходе которого с участием ФИО1 осмотрен мобильный телефон «

<

данные изъяты>» в корпусе красного цвета, принадлежащий ФИО1 В приложении«

<

данные изъяты>» (

<

данные изъяты>), установленном в телефоне, сделаны скрин-шоты экрана. Имеется информация об отмененных и возвращенных заказах за период с 

<

дата> по 

<

дата>;

протоколом личного досмотра от 

<

дата> (т.3 л.д.15-17), в ходе которого 

<

дата> в период времени с 16 часов 30 минут до 16 часов 40 минут, в присутствии двух понятых, у ФИО1 обнаружен и изъят сверток из полимерного материала с веществом внутри, в дальнейшем осмотрен (т.3 л.д.83-86) и приобщен к уголовному делу в качестве вещественного доказательства (т.3 л.д.87);

справкой об исследовании 

<

№ обезличен> от 

<

дата> (т.3 л.д.25), согласно выводам которой в составе предоставленного на исследование вещества (объект 1), массой 1,04 г., содержится наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) и ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства — N-метилэфедрона. В процессе исследования израсходовано 0,02 г. объекта 1;

заключение эксперта 

<

№ обезличен> от 

<

дата> (т.3 л.д.76-79), согласно выводам которого в составе предоставленного на экспертизу вещества светло-кремового цвета (объект 1), массой 1,02 г., находящееся в пакете из прозрачного полимерного материала (упаковка ЭКЦ), изъятое в ходе личного досмотра ФИО1, содержит в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства — N-метилэфедрона. В процессе исследования (экспертизы) израсходовано 0,02 г объекта 1;

протоколом проверки показаний на месте от 

<

дата> (т.3 л.д.59-63), с в ходе которого ФИО1 показал место, где он был задержан сотрудниками полиции 

<

дата> примерно в 15 часов 30 минут по адресу: 

<

адрес>, координаты 

<

№ обезличен>;

протоколом проверки показаний на месте от 

<

дата> (т.3 л.д.64-67), в ходе которого ФИО1 показал место, где 

<

дата> примерно в 19 часов 00 минут по адресу: 

<

адрес>, координаты 

<

№ обезличен>, он нашел наркотические средства. 

Иные материалы дела, исследованные в судебном заседании в приговоре не приводятся, поскольку не подтверждают и не опровергают вину подсудимых.

Давая оценку собранным и исследованным доказательствам, суд приходит к следующим выводам.

Вышеприведенные в приговоре доказательства по уголовному делу, представленные стороной обвинения и исследованные в судебном заседании, получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, они отвечают положениям ст.ст.74,83,84 УПК РФ, в связи с чем, признаются судом допустимыми доказательствами.

Оснований сомневаться в заключениях экспертов, проводивших экспертизы, не имеется. Экспертизы проведены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона в государственном учреждении, уполномоченным лицом, предупрежденным об уголовной ответственности за дачу ложного заключения. 

Оценивая заключения экспертов, суд приходит к выводу о полноте проведенных исследований, о достоверности и объективности, содержащегося в них анализа, о соответствии действий экспертов требованиям уголовно-процессуального закона, что позволяет принять решение о допустимости данного доказательства.

Из представленных стороной обвинения доказательств, следует, что показания представителя потерпевшего и свидетелей, последовательны и не противоречивы, их показания подтверждаются письменными доказательствами, изложенными выше, оснований не доверять показаниям представителя потерпевшего и свидетелей, у суда не имеется, суд считает, что у представителя потерпевшего, свидетелей, нет оснований для оговора подсудимого. По мнению суда показания приведенных представителя потерпевшего и свидетелей, помимо прочих доказательств, полностью отражают фактические обстоятельства дела.

Процедура проведения личного досмотра соответствовала требованиям УПК РФ, в ходе его производства были приглашены двое понятых, не заинтересованных в исходе дела. Перед началом всем присутствующим разъяснены права, обязанности, сотрудник полиции продемонстрировал отсутствие у себя каких-либо запрещенных веществ, после чего ФИО1 был непосредственно досмотрен. При себе у него обнаружены и изъяты запрещенные к обороту наркотические средства. По факту проведения был составлен протокол, в котором расписались все участвующие лица, никакого давления на участников следственного действия не оказывалось.

Обвинение ФИО1 обоснованно, подтверждается доказательствами собранными по уголовному делу, оснований для прекращения дела или оправдания подсудимого не имеется.

При таких обстоятельствах, оценив совокупность представленных доказательств, суд приходит к достоверному и категоричному выводу о совершении подсудимым ФИО1 деяний, указанных в установочной части приговора и квалифицирует его действия по ч.3 ст.159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем злоупотребления доверием, в крупном размере, по ч.1 ст.228 УК РФ как незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере.

Данный вывод суда подтверждается совокупностью исследованных по делу доказательств, которые согласуются между собой, и не доверять которым у суда оснований не имеется.

При назначении ФИО1 наказания, суд, руководствуясь положениями ст.ст. 43, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности виновного, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Судом также учитывается личность виновного, согласно которым ФИО1 на учете в ПНД и НД не состоит, по месту жительства характеризуются формально.

Как обстоятельства смягчающие наказание ФИО1 суд учитывает его отношение к содеянному, полное признание вины, чистосердечное раскаяние, состояние здоровья его матери 

<

дата> рождения и оказание финансовой помощи его семье.

Также в соответствии с п. "и" ч. 1 ст. 61 УК РФ суд признает обстоятельством, смягчающим наказание ФИО1 по ч.1 ст.228 УК РФ, его активное способствование расследованию и раскрытию преступления, поскольку ФИО1 предоставил информацию, в том числе ранее неизвестную о совершенных преступлениях, в ходе проверки показаний на месте от 

<

дата> (т.3 л.д.64-67) которая имела значение для их раскрытия и расследования, в результате чего также в отношении неустановленного лица уголовное дело выделено в отдельное производство (т.3 л.д.189-190).

Судимость ФИО1 по приговору Химкинского городского суда Московской области от 

<

дата> не может учитываться при признании рецидива преступлений и соответственно как отягчающее наказание обстоятельство, поскольку он судим за преступления, осуждение за которые признавалось условным.

В качестве обстоятельства, отягчающего наказание ФИО1 по преступлению предусмотренном ч.1 ст.228 УК РФ суд усматривает в действиях ФИО1 наличие рецидива преступлений, а по преступлению, предусмотренном ч.3 ст.159 УК РФ наличие опасного рецидива преступлений.

В связи, с чем назначение ему наказания подлежит по правилам ч.2 ст.68 УК РФ, определяющей порядок назначения наказания при рецидиве преступлений.

По этим же основаниям суд не применяет правила положений ч.1 ст.62 УК РФ.

С учетом всех обстоятельств дела, характера и тяжести совершенных ФИО1 преступных деяний, личности подсудимого, наличие смягчающих наказание обстоятельств, суд приходит к убеждению, что цели наказания могут быть достигнуты исключительно при условии назначения ФИО1 наказания в виде лишения свободы, в пределах санкций ч.3 ст.159, без изоляции от общества с применением положений ст. 73 УК РФ об условном осуждении, а также с учетом влияния назначенного наказания на исправление, а также выполняя требования закона о строго индивидуальном подходе к назначению справедливого наказания, способствовавшего решению задач и осуществлению целей, указанных в статьях 2 и 43 УК РФ, учитывая, конкретные обстоятельства дела, совокупность смягчающих, а также данные личности подсудимого, положительно его характеризующие,, суд признает совокупность смягчающих наказание обстоятельств исключительной и считает возможным применить в отношении ФИО4 положения ст. 64 УК РФ, назначив ему более мягкий вид наказания в виде штрафа по ч.3 ст.159 УК РФ.

Размер штрафа определяется судом с учетом материального положения подсудимого, его семьи, и возможностью получения им заработной платы или иного дохода.

В этом случае будут достигнуты цели наказания, установленные ст. 43 УК РФ – восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения новых преступлений. 

При определении размера наказания подсудимому ФИО1, суд руководствуется требованиями, предусмотренными ч.3 ст.60 УК РФ, а также правилами ч.3 ст.69 УК РФ,

Учитывая фактические обстоятельства дела, сведения о личности подсудимого, суд считает возможным не применять к нему дополнительное наказание в виде штрафа или ограничения свободы, предусмотренное санкцией ч.3 ст.159 УК РФ.

Исключительных обстоятельств, которые бы существенно уменьшали степень общественной опасности совершенного преступления и давали бы основания для применения положений ст.64 УК РФ, не имеется.

Исходя из фактических обстоятельств дела и степени общественной опасности, совершенного ФИО1 деяния, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, суд не усматривает достаточных и разумных оснований для изменения категории преступления в рамках применения положений ч.6 ст.15 УК РФ.

При этом приговор Химкинского городского суда Московской области от 

<

дата> подлежит самостоятельному исполнению.

Оснований для назначения ФИО1 наказания с применением ч.3 ст.68 УК РФ, суд не усматривает.

В силу ч.2 ст.97 УПК РФ, в целях исполнения приговора, ранее избранная в отношении ФИО1 мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении подлежит сохранению до вступления приговора в законную силу.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает в соответствии со ст.ст. 81, 82 УПК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст.307, 308 и 309 УПК РФ, 

П Р И Г О В О Р И Л:

признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159, ч.1 ст.228 УК РФ и назначить ему наказание:

по ч.3 ст.159 УК РФ, с применением ст. 64 УК РФ, в виде штрафа в размере 200 000 (двести тысяч) рублей,

по ч.1 ст.228 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год,

на основании ч.3 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем полного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 1 (один) год, со штрафом в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.

На основании ст.73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 1 (один) год.

На основании ч.5 ст.73 УК РФ возложить на ФИО1 обязанности:

-не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного;

-являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий исправление осужденного один раз в месяц.

В соответствии с ч. 3 ст. 73 УК РФ испытательный срок исчислять с момента вступления приговора в законную силу, зачесть в испытательный срок время, прошедшее со дня провозглашения приговора.

Разъяснить, что штраф должен быть уплачен в течение 60 суток с момента вступления приговора в законную силу по следующим реквизитам: Назначение платежа: штраф по уголовному делу, получатель: Управление Федерального казначейства по Московской области (МУ МВД России «Щелковское», 141100, 

<

...> «а») л.с. 04481055400, Казначейство: Управление Федерального казначейства по Московской обл., банк получателя: ГУ Банка России по ЦФО г. Москва 35, счет получателя: 031 006 430 000 000 148 00, кор.счет 401 028 108 453 700 000 04, БИК 004525987, ИНН 

<

***>, КПП 505001001, ОКТМО 46788000, ОГРН 

<

***>, КБК 188 116 03 125 01 9000 140, УИН 188 5 50 25 01 500 000228 4.

Осужденный вправе обратится за рассрочкой выплаты штрафа.

Меру пресечения ФИО1, подписку о невыезде, отменить по вступлении приговора в законную силу.

Приговор Химкинским городским судом Московской области от 

<

дата> - исполнять самостоятельно.

Вещественные доказательства после вступление приговора в законную силу:

1) товары, находящиеся на ответственном хранении у представителя потерпевшего ООО «

<

дата>» ФИО33. – оставить по принадлежности потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>».

2) наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) и ?-пирролидиновалерофенон (синоним ?-PVP), который является производным наркотического средства — N-метилэфедрона, массой не менее 1,00 г., хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств УМВД России по 

<

данные изъяты> (квитанция 

<

№ обезличен> от 

<

дата>) – оставить в камере хранения до принятия окончательного процессуального решения по выделенному уголовному делу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Химкинский городской суд Московской области в течение 15 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы, принесении апелляционного представления осуждённый вправе в течение 15 суток со дня получения копии приговора, жалобы, представления, ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должен уведомить суд в письменном заявлении.

Председательствующий: